

オンライン上で東京の魅力を再発見「オンライン東京ツアー」 10月よりアクティビティジャパンにて販売開始

株式会社アクティビティジャパン(本社:東京都新宿区 代表取締役:小川雄司 以下、アクティビティジャパン)は、東京都と公益財団法人 東京観光財団が取り組む、「オンライン東京ツアー」事業において、事務局として都内の観光協会等が企画・主催するオンラインツアーの造成・運営、参加者へのサポートを行うと共に、10月5日(月)よりアクティビティジャパンのサイトにてツアーの販売を開始します。



オンライン東京ツアー: https://burattokyosampo.com/

「オンライン東京ツアー」は、都内街歩きをオンラインで体験することで地域と参加者を直接繋げ、持続的にコミュニティの創出が期待できる新しいデジタルコンテンツです。コロナ禍においても、自宅にいながら、まるで現地を旅しているかのような体感が得られ、ビジターに継続的に地域の情報発信を行うことが出来ると共に、参加者が地元の方とオンライン体験中に双方向に対話ができることにより、気づき、学びなど得ることができます。また、地域の特産品の紹介や観光穴場スポットの発見など、受動的に動画を見る体験とは異なり、能動的にヒト・モノ・コトの魅力に触れられ、地域への興味や購買意欲も想起できることが可能になります。

【オンライン東京ツアーの概要】

実施期間:2020年10月中旬~2021年2月下旬まで

テーマ:歴史や文化、自然などをテーマに、都内各地の魅力的なスポットをガイドがご案内します ツアー数:18ツアー程度(1ツアーの募集人数は20名程度/事前予約・先着順となります)

参加料金:無料 ※ツアー実施前に送付する地域の特産品代については、参加者にご負担いただきます

【10月実施のオンラインツアー(予定)】

○ 一般社団法人 青梅市観光協会:青梅・西ノ猫町で猫とご朱印巡り 青梅宿で新たな魅力と出会う旅 (主なガイドスポット:常保寺、昭和幻燈館、津雲邸等、猫にまつわる施設等)

予約ページ URL: https://activityjapan.com/publish/plan/34143

○ 一般社団法人 墨田区観光協会:日本の国技「相撲」を知る旅 地元のガイドと巡る両国相撲ツアー

(主なガイドスポット 両国国技館、回向院、相撲写真資料館、相撲博物館等) 予約ページ URL: https://activityjapan.com/publish/plan/34186

アクティビティジャパンは、本事業を通じ、東京都内各地域の観光協会と共に、東京らしい魅力溢れるオンラインツアーを造成し、アクティビティジャパンのサイトを活用した幅広い情報提供と販売訴求を展開することで、東京都の観光振興、各地域の活性化に貢献したいと考えております。

アクティビティジャパン オンライン体験 特設ページ

https://activityjapan.com/feature/online-experiences/

報道関係のお問い合わせ先

株式会社アクティビティジャパン TEL: 03-6862-5311

営業時間:平日/11:00~16:00